
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 310   ANNO 2018 DEL 26-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 62 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – MOD. F24 IMPORTI DA COMPENSARE ALL'ERARIO A SEGUITO DEL 

SALDO IN ECCEDENZA DELL'IMPOSTA DI RIVALUTAZIONE TFR ANNO 2013 PER UN 

IMPORTO COMPLESSIVO DI €.1.914,12- 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

 

 

PREMESSO che con determina n.41 del 4/02/2014 relativo al saldo dell’imposta sostitutiva di 

rivalutazione del TFR per l’anno 2013 sono state approvati i conteggi predisposti dall’UUP quanto 

alla somma da conguagliare a credito di €.1.914,12; 
  

DATO ATTO che nel caso in cui il contribuente effettui versamenti all’Erario in misura superiore 

a quanto dovuto è previsto Utilizzando il modello F24 la compensazione  tributi/contributi a 

creditocon tributi/contributi a debito, eseguendo il pagamento per differenza;  

  

ACCERTATO che tale somma è stata compensata con le altre imposte e contributi previdenziali 

versati il 17/02/2014 con mod. F24 relativo al versamento dei contributi e ritenute erariali di 

gennaio 2014;  

  

ATTESO che occorre effettuare la sistemazione contabile della superiore compensazione con 

una reversale  in favore dell’Ente  di pari importo e cioè di €.1.914,12  in contropartita al 
mandato da effettuare all’erario; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale 

di  previsione 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture,  Mobilità e Trasporti, n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018, con il 

quale è stato approvato il suddetto Bilancio; 

  

VISTA  la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data esecutività al 
provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione 2018/2020;         

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

RITENUTO doveroso provvedere; 

  



Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio - area 

organizzativa  

  

D E T E R M I N A 

  
PRENDERE ATTO di quanto in premessa descritto; 

  

COMPENSARE l’importo di €.1914,12 emettendo una reversale di incasso al Titolo 3, Tipologia 

500, Categoria 200, capitolo 118, art. 3 “Recuperi e rimborsi diversi” quale credito per imposta di 

rivalutazione sul TFR anno 2013 versata in acconto in misura superiore rispetto al saldo dovuto 

dall’ ente all’erario e ciò per  €.1.914,12 sull’Accertamento  n.921 del 2015 del  bilancio 2018-

2020, gestione residui emettendo contestualmente mandato di pagamento sull’impegno n.1048. a 

residuo 2014 sulla missione 99.1.7.701, cap 335/0 per importo dovuto all’Erario e non versato in 

quanto compensato per crediti vantati dall’Ente per imposta di rivalutazione sul TFR anno 2013. 

  
   

  

  

                                                                IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA  

                                                                                    F.to Dr. Pietro SAVONA 

  

  

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
           F.to Sig. Pietro GIURLANDA 

  

 

                   

             

       L’AFFIDATARIO DELLA PRATICA  

                F.to Sig.ra Marianna Pipitone 

  
  

  

  

  

  

   

  


